
 

PODSUMOWANIE WYNIKÓW BADAŃ „Najpierw mieszkanie” – rzecznictwo oparte na dowodach.   
 Bezdomność siedemnastu respondentów pogłębionego badania trwała średnio siedem lat. Badana była historia ich kontaktów z instytucjami pomocowymi. W tym czasie na ulicy i w pustostanach spędziły one średnio ponad dwa i pół roku, „na działkach” ponad cztery lata, w mieszkaniach u rodziny i znajomych i w mieszkaniach wynajmowanych po około dwa lata. W placówkach dla bezdomnych niespełna rok. Są to potencjalni odbiorcy programu „Najpierw mieszkanie”.  
 Respondenci badania w ciągu swojej bezdomności większość czasu leczyli się (urazy, wypadki, pobyty na oddziałach psychiatrycznych, detoksy, terapie uzależnień) i/lub korzystali z pomocy społecznej. Udzielane było im wsparcie związane z zatrudnieniem. Podejmowane były w stosunku do nich działania związane z windykacją (dość bezwzględną)długów, mandatów, a także z postępowaniami sądowymi. W minimalnym stopniu mieli do czynienia z pomocą mieszkaniową. Nadal są bezdomni.  
 Tylko niewielka część instytucji, do których trafiają osoby bezdomne jest w stanie policzyć  ile kosztuje objęcie ich wsparciem.   
 W ciągu zaledwie trzech miesięcy do jednej warszawskiej placówki trafiło trzydziestu sześciu mężczyzn - bezdomnych średnio od jedenastu lat. Pracownicy socjalni podejrzewali u nich tzw.  podwójne rozpoznanie , czyli z zaburzenia psychiczne, którym towarzyszy uzależnienie od substancji -  głównie od alkoholu. Do siedmiu osób w tej kondycji, mieszkających na śmietniku, w kontenerze i na działce dotarła badaczka projektu „Najpierw  mieszkanie – rzecznictwo oparte na dowodach.   
 W Warszawie jest prawie dwadzieścia  takich placówek i osiemnaście dzielnic.   
 W ciągu dwóch lat do warszawskich placówek dla osób bezdomnych trafiło trzystu trzydziestu trzech mężczyzn z podwójną diagnozą. W przypadku 180 z nich, placówki posiadały dokumenty medyczne potwierdzające formalne rozpoznanie obydwu zaburzeń.  
 Wśród dorosłych ludzi policzonych jako bezdomni w badaniu MRPiPS w 2013 roku 58 procent zadeklarowało bezdomność, trwającą dłużej niż trzy lata, 43 procent dłużej niż pięć. Pewna część z nich już na początku bezdomności była uzależniona i w złym stanie zdrowia, co przyczyniło się ich zdaniem do ich bezdomności. Trwanie w bezdomności z pewnością pogłębiło te problemy.   Większość danych zostało zgromadzonych metodą chałupniczą – mają je prawie wszystkie instytucje wspierające ludzi bezdomnych, ale nikt ich nie gromadzi tak, aby można było dowiedzieć się kim są jako grupa.  Raporty z badań zostaną opublikowane w marcu 2016 roku na stronie www.czynajpierwmieszkanie.pl    
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